
Estudiante YULIANA MAYKELL  DURAN SIERRA  (ymduran)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 26,155 $78,475,05
0

$0 $78,465,00
0

$10,430,00
0

$167,370,0
50

Febrero 51,842 $78,175,05
0

$0 $155,526,0
00

$6,950,000 $240,651,0
50

Marzo 77,696 $78,175,05
0

$0 $233,088,0
00

$8,160,000 $319,423,0
50

Abril 103,690 $78,475,05
0

$0 $311,070,0
00

$9,600,000 $399,145,0
50

Mayo 129,722 $78,475,05
0

$0 $389,166,0
00

$10,230,00
0

$477,871,0
50

Junio 155,774 $78,475,05
0

$0 $467,322,0
00

$10,440,00
0

$556,237,0
50

Julio 181,809 $78,475,05
0

$0 $545,427,0
00

$10,690,00
0

$634,592,0
50

Agosto 207,858 $78,475,05
0

$0 $623,574,0
00

$10,270,00
0

$712,319,0
50

Septiembre 234,072 $78,475,05
0

$0 $702,216,0
00

$11,120,00
0

$791,811,0
50

Octubre 260,408 $78,475,05
0

$0 $781,224,0
00

$12,970,00
0

$872,669,0
50

Noviembre 286,727 $78,475,05
0

$0 $860,181,0
00

$12,960,00
0

$951,616,0
50

Diciembre 312,990 $78,475,05
0

$0 $938,970,0
00

$12,540,00
0

$1,029,985
,050

Costo Total $7,153,689,600.00
Costo Unitario Promedio $22,079.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
17.81%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

17.5%

Colchón de capacidad 82.19%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $25,500,000.00

Costo Variable $45,463.00
Punto de Equilibrio $3,290.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$45,463.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$3,290.32


