POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	YULIANA MAYKELL DURAN SIERRA (ymduran)		
Jugada No.	3		
Participó	Si		

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	26,155	\$78,475,05 0	\$0	\$78,465,00 0	\$10,430,00 0	\$167,370,0 50
Febrero	51,842	\$78,175,05 0	\$0	\$155,526,0 00	\$6,950,000	\$240,651,0 50
Marzo	77,696	\$78,175,05 0	\$0	\$233,088,0 00	\$8,160,000	\$319,423,0 50
Abril	103,690	\$78,475,05 0	\$0	\$311,070,0 00	\$9,600,000	\$399,145,0 50
Mayo	129,722	\$78,475,05 0	\$0	\$389,166,0 00	\$10,230,00 0	\$477,871,0 50
Junio	155,774	\$78,475,05 0	\$0	\$467,322,0 00	\$10,440,00 0	\$556,237,0 50
Julio	181,809	\$78,475,05 0	\$0	\$545,427,0 00	\$10,690,00 0	\$634,592,0 50
Agosto	207,858	\$78,475,05 0	\$0	\$623,574,0 00	\$10,270,00 0	\$712,319,0 50
Septiembre	234,072	\$78,475,05 0	\$0	\$702,216,0 00	\$11,120,00 0	\$791,811,0 50
Octubre	260,408	\$78,475,05 0	\$0	\$781,224,0 00	\$12,970,00 0	\$872,669,0 50
Noviembre	286,727	\$78,475,05 0	\$0	\$860,181,0 00	\$12,960,00 0	\$951,616,0 50
Diciembre	312,990	\$78,475,05 0	\$0	\$938,970,0 00	\$12,540,00 0	\$1,029,985 ,050

Costo Total	\$7,153,689,600.00
Costo Unitario Promedio	\$22,079.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	17.81%
Tasa de eficiencia de la capacidad	17.5%
Colchón de capacidad	82.19%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$45,463.00
Punto de Equilibrio	\$3,290.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$45,463.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$3,290.32